
 

  

                             Ufficio Risorse Umane 

Responsabile Lara Bertoncini 

Autore Federica Pierotti 
Classificazione VII.1 

  

 

  IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 

05973(214).I.2.02.07.19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 

2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 

Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato 

Rettore della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1 novembre 2024; 

VISTO il “Regolamento sugli incarichi e sui rapporti di lavoro in ambito didattico e scientifico” emanato con 

Decreto Direttoriale n. 02179(93).I.3 del 5.08.2010 e successivamente modificato con Decreto Direttoriale n. 

04314(388).I.3.03.12.14; 

VISTA la Carta Europea dei ricercatori e il Codice di condotta per l’assunzione dei ricercatori adottati dalla 

Commissione Europea con Raccomandazione del 11 marzo 2005 (2005/251/CE); 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, dal titolo “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, dal titolo “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 11 aprile 2006, n. 198, Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell'articolo 

6 della legge 28 novembre 2005, n. 246; 

CONSIDERATO che la Scuola IMT garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 

lavoro ed il trattamento sul lavoro; 

VISTO il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa approvato con D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, e successive modifiche; 

VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003, n.196, “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 in materia di protezione dei dati personali; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.  240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario”, in particolare l’art.22 nella formulazione previgente alla L. 29 giugno 2022, n. 79; 

VISTO il DL 36/2022, nello specifico l'articolo 14 comma 6-quaterdecies che prevede che fino al 31 

dicembre 2024, limitatamente alle risorse già programmate alla data medesima, ovvero deliberate dai 

rispettivi organi di governo entro il medesimo termine, le università possono indire procedure per il 

conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell'articolo 22 della legge 240/2010 nel testo previgente 

all'entrata in vigore della L. 79/2022; 

VISTO il decreto ministeriale del 20 aprile 2011, Prot. n. 2330, che stabilisce gli importi minimi previsti per 

assegni di ricerca;  





 

  

                             Ufficio Risorse Umane 

Responsabile Lara Bertoncini 

Autore Federica Pierotti 
Classificazione VII.1 

  

 

CONSIDERATA la nota del MIUR prot. numero 583 del 08/04/2012 con la quale si specifica che rientrano 

nel calcolo della durata complessiva dei rapporti instaurati con i titolari degli assegni di cui all’articolo 22 e 

dei ricercatori a tempo determinato di cui all’articolo 24 della legge 240/2010 i periodi di assegno di ricerca 

ai sensi dell’articolo 22 legge 240/2010 e i periodi di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 

comma 3 lettere a) e b) della legge 240/2010; 

VISTO il Programma PRIN (Progetti di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale), destinato al finanziamento 

di progetti di ricerca pubblica, al fine di promuovere il sistema nazionale della ricerca, di rafforzare le 

interazioni tra università ed enti di ricerca in linea con gli obiettivi tracciati dal Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) e favorire la partecipazione italiana alle iniziative relative al Programma Quadro di ricerca 

e innovazione dell'Unione Europea, e in particolare il bando PRIN 2022 di cui all’avviso emanato con Decreto 

Direttoriale del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 104 del 2-02-2022, di seguito 

Bando PRIN 2022; 

VISTO il progetto PRIN 2022 dal titolo “A novel behavioral and brain functional approach to social cognition 

in the blind brain” - 20228XPP9T CUP D53D23009460006, codice UGOV P0305, finanziato con fondi 

dell’Unione European Next generation EU nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR – 

Missine 4, Componente 2 – Investimento 1.1. Progetti di ricerca e di rilevante Interesse nazionale (PRIN) di 

cui è responsabile scientifico il prof. Pietro Pietrini; 

VISTO il progetto “Dispersione scolastica e incidenza dei disturbi neuropsichiatrici”, CUP D67G22000530007, 

codice UGOV P0264; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria fino a € 25.339,33 per la copertura dell’assegno di ricerca sul 

progetto di ricerca dal titolo “A novel behavioral and brain functional approach to social cognition in the blind 

brain” – PRIN 2022 - 20228XPP9T CUP D53D23009460006, codice UGOV P0305, dei cui fondi è titolare il 

Prof. Pietro Pietrini; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria fino a € 11.666,67, sul progetto dal titolo “Dispersione scolastica e 

incidenza dei disturbi neuropsichiatrici”, CUP D67G22000530007, codice UGOV P0264; 

VISTO lo stanziamento sulla voce COAN - Oneri per assegni di ricerca CA.04.43.08.03; 

CONSIDERATA la richiesta del Prof. Pietro Pietrini a procedere con una selezione per la copertura di una 

posizione da Post Doctoral Fellow in “Neuroscienze e psicologia forense”; 

VISTO il Decreto del Rettore PROT IMT 19573(443)VII.1.08.11.2024 con cui è indetta una procedura di 

valutazione comparativa a livello internazionale per n. 1 posizione da Post Doctoral Fellow, mediante 

assegno di ricerca, nel settore “Neuroscienze e psicologia forense”; 

PRESO ATTO della necessità di correggere due refusi presenti, per solo mero errore materiale, nel testo del 

bando pubblicato con protocollo IMT 19573(443)VII.1.08.11.2024  

DECRETA 

1. Nelle premesse, il paragrafo  

VISTO il progetto PRIN 2022 dal titolo “A novel behavioral and brain functional approach to social cognition 

in the blind brain” - 20228XPP9T CUP D53D23009460006, codice UGOV P0305, finanziato con fondi 



 

  

                             Ufficio Risorse Umane 

Responsabile Lara Bertoncini 

Autore Federica Pierotti 
Classificazione VII.1 

  

 

dell’Unione European Next generation EU nell’ambito del Pino Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR – 

Missine 4, Componente 2 – Investimento 1.1. Progetti di ricerca e di rilevante Interesse nazionale (PRIN) di 

cui è responsabile scientifico il prof. Pietro Pietrini 

È sostituito con 

VISTO il progetto PRIN 2022 dal titolo “A novel behavioral and brain functional approach to social cognition 

in the blind brain” - 20228XPP9T CUP D53D23009460006, codice UGOV P0305, finanziato con fondi 

dell’Unione European Next generation EU nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR – 

Missine 4, Componente 2 – Investimento 1.1. Progetti di ricerca e di rilevante Interesse nazionale (PRIN) di 

cui è responsabile scientifico il prof. Pietro Pietrini 

2. All’art. 3 - Domanda di partecipazione 

Il paragrafo 

Nelle lettere di referenza deve essere chiaramente indicata la denominazione della posizione: “Post Doctoral 

Fellow in Management Science, with a focus on SMEs and Family Businesses”. 

È sostituito con 

Nelle lettere di referenza deve essere chiaramente indicata la denominazione della posizione: “Post 

Doctoral Fellow in Neuroscienze e psicologia forense”. 

 

Lucca, data della firma digitale 

     Lorenzo Casini 

           Rettore 
   Scuola IMT Alti Studi Lucca 

      (firmato digitalmente) 

                               


		2024-11-12T08:28:24+0000
	Casini Lorenzo




